
6 COMUNE DI TORGIANO
PERUGIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA C.C. G.C. deI 17/10/2013

OGGETTO: SPOSTAMENTO
CAMPAGNA”
RICHIEDENTE

DI UN TRATTO
TRASLAZIONE

AZIENDA AGRARIA

DELLA
DELLA

SEVERINI

STRADA
SERVITÙ
GIUSEPPE.

VICINALE “MIRALDUOLO
DI USO PUBBLICO

L’ISTRUTTORE: Farabbi Michele
L’ASSESSORE PROPONENTE:

FAVOREVOLE

PARERE REGOLARITA’ TECNICA:

Torgiano, 21/10/201

Torgiano. IL RESPON4BILE DEL ERVIZIO FINANZIARIO

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, 267)

IL RESPONSA.

PARERE DI



COMUNE DI TORGIANO
Provincia diPerugia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Spostamento di un tratto della strada vicinale “Miralduolo Campagna” — traslazione
della servitù di uso pubblico — richiedente Azienda Agraria Severini Giuseppe.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Illustra ampiamente al consiglio l’argomento in oggetto l’Assessore E. Morbidini.

Preso Atto:

Che il sig. Severini Giuseppe in qualità di proprietario dell’azienda Agraria Severini Giuseppe con sede in
località Casella della Barca, con istanza del 24/04/2013 prot.n.3255 ha chiesto la dismissione e la
realizzazione di un nuovo tracciato, cosi come meglio illustrato dai grafici allegati all’istanza, di un tratto di
viabilità classificata “vicinale” e denominata strada “Miralduolo Campagna” loc. Casella della Barca.

Che conseguentemente il nuovo tracciato sarà realizzato su particella di proprietà degli istanti censita al
catasto terreni del comune di Torgiano al foglio 6 particella 67, 25, 699 e 633 e che per tale spostamento è
stata a suo tempo acquisita autorizzazione paesaggistica n.73 del 2210712013 ai sensi dell’art.142 del
D.lgs.n.42/04

Che nello specifico la domanda prevede la declassificazione del tratto di viabilità esistente e annessione del
relitto stradale alla loro proprietà e la realizzazione a loro cura e spese di un nuovo tratto di viabilità vicinale
con accensione di servitù pubblica sui area di loro proprietà secondo il tracciato evidenziato negli elaborati
progettuali allegati. Valutata la richiesta in narrativa e ritenuto di dover procedere allo spostamento del tratto
di viabilità in oggetto per le motivazioni sin qui addotte;

Visto

- il D.Lgs. n°267 del 18-08-2000 e smi
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente strumento urbanistico generale vigente e le varianti alla P0. approvate;
- visti il Regolamento edilizio vigente e le normative regionali in materi edilizia-urbanistica
- vista la normativa nazionale e regionale in materia di viabilità;
- Visto il provvedimento del Sindaco n.4 del 27/02/2012, con il quale l’Arch. Michele Farabbi è stato

designato quale Responsabile dell’Area Governo del Territorio;
- Visto il parere favorevole di Regolarità Tecnica espresso in data 17/10/2013 dal Responsabile dell’

Area governo del Territorio espresso ai sensi deIl’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267
- Visto il parere di favorevole Regolarità Contabile espresso in data 17/10/2013 dal Responsabile

dell’Area Finanziaria e Tributi espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

con voti unanimi favorevoli resi nelle fonne di legge per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di approvare la dismissione e la realizzazione di un nuovo tracciato di un tratto di viabilità
classificata “vicinale” e denominata strada vicinale “Miralduolo Campagna” località Casella della
Barca, cosi come meglio illustrato dai grafici allegati alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale e di seguito elencati,

a. Tavola n. 1 “grafici del nuovo tracciato e da sdemanializzare”;

b. Tavola n. 2 “grafici del nuovo tracciato e da sdemanializzare”;

c. Tavola n. 3 “documentazione fotografica — punti di scatto planimetria e coordinate Gauss Boaga”;

d. Relazione paesaggistico ambientale DPCM 12-12-05;

2) di dare mandato ai proprietari di procedere a loro spese alla redazione dei frazionamenti catastali,
rogiti, registrazion e quant’altro necessario al fine di annettere il sedime stradale dismesso alle
proprietà confinanti e di realizzare la nuova viabilità vicinale da asservire all’uso pubblico;

3) dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Michele Farabbi;

4) di dichiarare con ulteriore votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134,40 comma, del D.lgs. 18.08.2000 n°267.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele Il n.25 06089 (PG) Pag. i di i


